

1 収 支 計 算 書

(1) 収入の部

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科目	当初予算額	補正額	(a)補正後 予算額	(b)決算額	差引き (b-a)
1 会費	155,000,000	△ 5,000,000	150,000,000	149,075,000	△ 925,000
2 負担金・補助金	360,998,000	△ 1,000,000	359,998,000	354,479,047	△ 5,518,953
3 雑収入	3,200,000	0	3,200,000	547,233	△ 2,652,767
(A)当期収入合計	519,198,000	△ 6,000,000	513,198,000	504,101,280	△ 9,096,720
繰越金	122,134,176	0	122,134,176	122,134,176	0
(B)収入合計	641,332,176	△ 6,000,000	635,332,176	626,235,456	△ 9,096,720

(2) 支出の部

科目	当初予算額	補正額	(a)補正後 予算額	(b)決算額	差引き (a-b)
1 事業費	478,175,000	44,500,000	522,675,000	398,957,241	123,717,759
Ⅰ 九州ブランドイメージ戦略	58,470,000	△ 4,500,000	53,970,000	45,816,922	8,153,078
〔1〕 国別イメージ戦略の構築	0	0	0	0	0
〔2〕 地域別からテーマ・系統ごとのプロモーションへの進化	6,480,000	0	6,480,000	6,474,299	5,701
〔3〕 観光・物産一体となったブランドイメージづくり	5,000,000	△ 4,500,000	500,000	500,000	0
〔4〕 インパクトのあるロゴの策定	0	0	0	0	0
〔5〕 九州として明確に差別化できるものの検討と戦略の構築	4,500,000	0	4,500,000	4,419,031	80,969
〔6〕 効果的なイメージ発信の実施	42,490,000	0	42,490,000	34,423,592	8,066,408
〔7〕 その他	0	0	0	0	0
Ⅱ 観光インフラ整備戦略	6,670,000	0	6,670,000	1,573,114	5,096,886
〔1〕 九州特区ガイドの育成と普及	3,000,000	0	3,000,000	70,094	2,929,906
〔2〕 地域観光ガイドの育成と充実	1,670,000	0	1,670,000	0	1,670,000
〔3〕 観光人材育成のための社会意識の喚起と基盤整備	2,000,000	0	2,000,000	1,503,020	496,980
〔4〕 地域おこしの取組への支援	0	0	0	0	0
〔5〕 その他	0	0	0	0	0
Ⅲ 九州への来訪促進戦略	363,084,000	40,000,000	403,084,000	311,022,779	92,061,221
〔1〕 訪日リピーターへのプロモーション	0	0	0	0	0
〔2〕 ASEAN市場の開拓	12,100,000	0	12,100,000	8,413,677	3,686,323
〔3〕 教育旅行市場の開拓	1,100,000	0	1,100,000	0	1,100,000
〔4〕 東南アジアの華僑マーケットの開拓	0	0	0	0	0
〔5〕 欧米豪からの誘客拡大	149,794,000	△ 15,000,000	134,794,000	123,827,913	10,966,087
〔6〕 中国からの誘客拡大	33,500,000	0	33,500,000	12,667,352	20,832,648
〔7〕 台湾からの誘客拡大	10,050,000	0	10,050,000	8,065,854	1,984,146
〔8〕 香港からの誘客拡大	4,250,000	0	4,250,000	3,379,080	870,920
〔9〕 韓国からの誘客拡大	9,485,000	0	9,485,000	1,814,934	7,670,066
〔10〕 大型クルーズの誘致	0	0	0	0	0
〔11〕 将来の新たな旅行マーケットの創出	0	0	0	0	0
〔12〕 修学旅行誘致の拡大	10,530,000	0	10,530,000	5,009,524	5,520,476
〔13〕 鉄道・航空・旅行会社の大型キャンペーン対象地指定に向けた働きかけ	109,000,000	0	109,000,000	76,475,421	32,524,579
〔14〕 プロモーション地域の拡大	17,275,000	0	17,275,000	10,805,882	6,469,118
〔15〕 その他	0	0	0	0	0
〔16〕 新型コロナウイルス感染拡大収束後の誘客促進	6,000,000	55,000,000	61,000,000	60,563,142	436,858
Ⅳ 来訪者の滞在・消費促進戦略	25,200,000	9,000,000	34,200,000	23,982,772	10,217,228
〔1〕 県境をまたがる二次交通の整備	0	0	0	0	0
〔2〕 外国人対応可能な観光案内所の拡充・ネットワーク化	3,500,000	0	3,500,000	750,000	2,750,000
〔3〕 通過型から宿泊・滞在型への観光魅力づくり	21,700,000	9,000,000	30,700,000	23,232,772	7,467,228
〔4〕 外国人の消費拡大への受入環境整備	0	0	0	0	0

科目		当初予算額	補正額	(a)補正後 予算額	(b)決算額	差引き (a-b)
	V その他	24,751,000	0	24,751,000	16,561,654	8,189,346
2	管理運営費	76,500,000	35,319,000	111,819,000	75,513,507	36,305,493
	① 管理運営費	76,500,000	35,319,000	111,819,000	75,513,507	36,305,493
3	予備費	86,657,000	△ 85,819,000	838,000	0	838,000
	① 予備費	86,657,000	△ 85,819,000	838,000	0	838,000
	(C) 当期支出合計	641,332,000	△ 6,000,000	635,332,000	474,470,748	160,861,252
	(D) 当期経常増減額【(A) - (C)】				29,630,532	
	(E) 什器備品・建物付属設備購入支出				24,725,207	
	(F) 活動外資金(減価償却)				1,709,554	
	(G) 当期収支差額【(D) - (E) + (F)】				6,614,879	
	(H) 法人税等				71,000	
	(I) 次期繰越収支差額【(B) - (C) - (E) + (F) - (H)】				128,678,055	

2 正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額		
I 増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額	29,630,532		
資産増加額合計		29,630,532	
2 負債減少額		0	
増加額合計			29,630,532
II 減少の部			
未払法人税		71,000	
減少額合計			71,000
当期正味財産増加額			29,559,532
前期繰越正味財産額			129,009,442
期末正味財産合計額			158,568,974

3 貸借対照表

2022年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金	317,488,265		
未収会費	0		
未収金	25,430,047		
前払金	548,963		
立替金	114,486		
仮払金	0		
流動資産合計		343,581,761	
2 固定資産			
敷金	3,618,816		
建物付属設備	14,731,512		
什器備品	11,438,639		
ソフトウェア	101,952		
固定資産合計		29,890,919	
資産合計			373,472,680
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	214,268,177		
預り金	75,375		
前受金	100,000		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		214,514,552	
2 固定負債			
退職給付引当金	389,154		
固定負債合計		389,154	
負債合計			214,903,706
III 正味財産の部			
正味財産			158,568,974
(うち当期正味財産増減差額)			29,559,532
負債及び正味財産合計			373,472,680

4 財 産 目 録

2022年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金 福岡銀行	275,681,712		
西日本シティ銀行	41,806,553		
未収会費	0		
未収金	25,430,047		
前払金	548,963		
立替金	114,486		
流動資産合計		343,581,761	
2 固定資産			
その他の固定資産			
敷金	3,618,816		
建物付属設備	14,731,512		
什器備品	11,438,639		
ソフトウェア	101,952		
固定資産合計		29,890,919	
資産合計			373,472,680
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	214,268,177		
前受金	100,000		
預り金	75,375		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		214,514,552	
2 固定負債			
退職給付引当金	389,154		
固定負債合計		389,154	
負債合計			214,903,706
正味財産合計			158,568,974

5 計算書類に対する注記

2022年3月31日現在

1 重要な会計方針

(1) 資金の範囲について

資金の範囲には、普通預金、未収金、立替金、前払金、未払金を含めている。

なお、当期末残高は、下記2に記載のとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
普通預金		317,488,265
未収会費		0
未収金		25,430,047
前払金		548,963
立替金		114,486
合 計		343,581,761
未払金		214,268,177
前受金		100,000
預り金		75,375
未払法人税等		71,000
退職給付引当金		389,154
合 計		214,903,706
次期繰越収支差額		128,678,055